
 
V Novém Jičíně 02.03.2021 
 
VĚC: Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Inženýrské sítě 

pro zástavbu RD Žilina – Za Školou – III. etapa“, zahájené uveřejněním 
zadávací dokumentace na profilu zadavatele dne 18.02.2021 

 
Na základě ustanovení § 98 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“), zadavatel poskytuje uchazečům vysvětlení 
zadávací dokumentace.  
 
Otázka č. 1 
Ve vzorových řezech je uvedeno křížení sítí kabelových žlabů TK1, ale ve výkazu 
výměr tato skutečnost uvedena není. Prosíme o vysvětlení. 
 
Odpověď č. 1 
Máte pravdu, z výkresu je odstraněn nesoulad.  
Zadavatel přílohou č. 2 tohoto vysvětlení poskytuje dodavatelům opravenou 
výkresovou dokumentaci (D.1.4.2.b - ULOŽENÍ KABELŮ A SLOUP  VO).    
 
Otázka č. 2 
V situaci je uvedena demontáž stávajícího stožáru a napojení nového rozvodu 
na stávající – nic z toho ve výkazu výměr není, není tam uvedena ani spojka. 
Prosíme o vysvětlení. 
 
Odpověď č. 2 
Máte pravdu, zadavatel doplnil výkaz výměr o položku č. 46 SO400 VO. Zadavatel 
přílohou č. 1 tohoto vysvětlení přikládá opravený výkaz výměr.  
 
Otázka č. 3 
Podle vzorového řezu rýh se má zacihlovat kabelové lože z písku s chráničkou 
s kabelem a teprve potom nad to fólii – cihly opět nejsou ve výkazu výměr.  
Prosíme o vysvětlení. 
 
Odpověď č. 3 
Máte pravdu, z výkresu je odstraněn nesoulad.  
Zadavatel přílohou č. 2 tohoto vysvětlení poskytuje dodavatelům opravenou 
výkresovou dokumentaci (D.1.4.2.b - ULOŽENÍ KABELŮ A SLOUP  VO).    
 
Otázka č. 4 
04 Vodovod - prosím o upřesňující informaci. Je rozpor mezi slepým SP, technickou 
zprávou i kladečským schématem. V každém z těchto dokumentů je uvedeno jiné 
potrubí. Které z potrubí investor požaduje? Je zde rozdíl v kvalitě i ceně, ale 
rozhodující by mělo být vyjádření SMVAKu. 
 
Soupis prací: 
 
Obě dimenze potrubí jsou v provedení SDR 17: 

 

 
  
 
 
  



 
Technická zpráva: 
 

 
  
 Kladečské schéma: 
Obě dimenze potrubí jsou v provedení SDR 11.                                                                                
 
Odpověď č. 4 
Máte pravdu, mezi jednotlivými dokumenty je rozpor. 
Rozhodující je vyjádření SmVaKu. Dle vyjádření bude vodovodní řad „A“ proveden 
z materiálu a dimenze: PE 100 RC SDR 11 DN 100, řad „B“ proveden z materiálu a 
dimenze: PE 100 RC SDR 11 DN 80. K tomu budou přizpůsobeny rovněž veškeré 
armatury.  
Zadavatel přílohou č. 2 tohoto vysvětlení poskytuje dodavatelům opravenou 
výkresovou dokumentaci (B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA, D.01 - 
TECHNICKÁ ZPRÁVA, D.02 – SITUACE, D.03.1 - PODÉLNÝ PROFIL – řad A, 
D.03.2 - PODÉLNÝ PROFIL – řad B, D.04 - KLADEČSKÉ SCHÉMA), v níž byla 
sjednocena hodnota SDR na 11. 
V přiložené příloze č. 1 tohoto vysvětlení tato skutečnost není v tuto chvíli 
zohledněna, zadavatel uveřejní aktualizovanou verzi výkazu výměr v průběhu 
zítřejšího dne. 
 
Otázka č. 5 
V objektu 400 Veřejné osvětlení – Díl 5 Materiály – položky 13 a 14 mají stejnou 
výměru, a to 774 m – reálně bude ale potřeba delší metráže kabelové trubky (na 
jeden stožár o 4 m), tudíž délka by se měla ve výkazu lišit, ale není tomu tak. 
Prosíme o vysvětlení. 
 
Odpověď č. 5 
Zadavatel přílohou č. 1 tohoto vysvětlení přikládá doplněný výkaz výměr o položku č. 
14 SO400 VO.  
 
Otázka č. 6 
03 Dešťová kanalizace, přípojky dešťové kanalizace 
 
894421112R00 Osazení betonových dílců pro šachty podle DIN 4034 

skruže rovné, o hmotnosti do 1,4 t 
kus 99,00000 

 
Není v množství chyba? 
V PD – Výpis šachet je počet 16 kus. 
 
Odpověď č. 6 
Není, nejedná se o počet šachet, ale o počet prvků, ze kterých se šachty skládají. 
Položka ve výkazu výměr zůstává beze změn. 
 
Otázka č. 7 
02 Splašková kanalizace, přípojky splaškové kanalizace 
03 Dešťová kanalizace, přípojky dešťové kanalizace 
 
Osazení plastové šachty z dílů prům. 600 mm kus 24,00000 

 
V PD a TZ je průměr plastové šachty DN 425. Co platí? 
 
 



 
Odpověď č. 7 
Zadavatel přílohou č. 1 tohoto vysvětlení přikládá opravený výkaz výměr, platí DN 
425. 
 
Otázka č. 8 
02 Splašková kanalizace, přípojky splaškové kanalizace 
03 Dešťová kanalizace, přípojky dešťové kanalizace 
 
Byli jsme upozorněni dodavatel plastového potrubí, že některé uvedené tloušťky stěn 
potrubí v SP odpovídají SN4 a ne dle TZ požadované dle SN8. Můžete upřesnit? 
 
Odpověď č. 8 
Zadavatel přílohou č. 1 tohoto vysvětlení přikládá doplněný výkaz výměr, platí SN8 
dle technické zprávy. 
 
Otázka č. 9 
Ve smlouvě o dílo v bodě 5.2.1 je uvedeno, že zhotovitel je povinen dokončit práce 
a předat dílo objednateli do 6 měsíců od předání staveniště. Zároveň objednatel 
nepřipouští prodloužení termínu z důvodu nepříznivých klimatických podmínek.  
Na základě našich dlouhodobých zkušeností se domníváme, že 6 měsíců 
na realizaci díla tohoto rozsahu je reálné pouze při vhodných klimatických 
podmínkách, kdy nedojde k přerušení prací. Pokud by nebylo možné, například 
vlivem dlouho trvajícího deště, provádět stavební práce, není požadovaný termín 
reálný a hrozí prodloužení prací do zimního období. Vzhledem k tomu, že zadavatel 
ve smlouvě o dílo nepřipouští prodloužení termínu z důvodu klimatických podmínek, 
vystavuje zadavatel zhotovitele velkému riziku, které zhotovitel nemůže ovlivnit. 
Uchazeči tak musí už při podání nabídky počítat se sankcemi a o tyto sankce navýšit 
nabízenou cenu za dílo. Z těchto důvodů žádáme zadavatele o přehodnocení 
požadovaného termínu dokončení díla, ať nedochází ke zbytečnému zvyšování ceny 
díla, které není v zájmu objednatele, ani uchazečů. 
 
Odpověď č. 9 
Zadavatel při stanovení termínu dokončení prací a předání díla objednateli vycházel 
z doby realizace díla uvedeného v projektové dokumentaci. Zpracovatel projektové 
dokumentace uvádí, že doba realizace díla je 5 měsíců. Vámi zmiňované klimatické 
podmínky zadavatel zohlednil v termínu dokončení prací a předání díla objednateli 
do 6 měsíců od předání staveniště, a považuje 1 měsíční rezervu za dostatečnou. 
 
Otázka č. 10 
V technické zprávě u vodoprávních staveb je uvedeno „Zásyp v komunikaci bude 
proveden nesoudržným materiálem např. štěrkodrtí, štěrkopískem. Ve výkazech 
výměr vodoprávních staveb položka pro dodávku nesoudržného materiálu určeného 
k zásypu v komunikaci chybí, a je zde uvažován zásyp původní zeminou. Žádáme 
o vysvětlení, případnou revizi výkazu výměr. 
 
Odpověď č. 10 
Zásyp v komunikaci bude proveden nesoudržným materiálem např. štěrkodrtí, 
štěrkopískem tak jak je uvedeno v TZ. V přiložené příloze č. 1 tohoto vysvětlení tato 
skutečnost není v tuto chvíli zohledněna, zadavatel uveřejní aktualizovanou verzi 
výkazu výměr v průběhu zítřejšího dne. 
 
 
 

JUDr. Václav Dobrozemský 
     místostarosta města 
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